
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.073   33Terça-feira, 09 DE AGOSTO DE 2022

MATRICULA NOME CARGO CPF
5892420/1 RODRIGO NEVES BITTENCOURT MOTORISTA 690.352.102-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 837622
PORTARIA N° 439, DE 05 AGOSTO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de Janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de 
Janeiro de 2022.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
PAE: 2022/934064.
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s), 04 (quatro) diárias cor-
respondentes ao deslocamento da cidade de Belém/PA para o Município 
de São Paulo/SP (capital) no período de 16/08/2022 a 19/08/2022, para 
participação no “7º Fórum Latino-Americano de Qualidade e Segurança na 
Saúde – Hospital Israelita Albert Einstein – São Paulo/SP”.

MATRICULA NOME CARGO CPF

57194952 ALIANE SUELY DE SOUZA MENDES MOUTA FISIOTERAPEUTA 595.682.002-78

5938083 ALAIS BRITO NASCIMENTO MEDICO 025.473.361-11

54182341 MILENA MOREIRA BORGES PALHETA ENFERMEIRO 634.238.472-04

5833957 MARCO ANTONIO OLIVEIRA SILVA FISIOTERAPEUTA 409.901.172-00

5950840 TARCIO SADRAQUE GOMES AMORAS ENFERMEIRO 881.628.772-15

54184216 MILENE DE ANDRADE GOUVEA TYLL ENFERMEIRO 654.920.722-34

5684846 ROSANE MARQUES ROSADO GOMES ADMINISTRADOR 166.244.402-87

55590267 URSULA MARA MOREIRA DA SILVA ARAUJO FARMACEUTICO 584.157.852-91

5854687 MARLUCIA MARIA DE SOUSA TECNICO DE ENFER-
MAGEM 175.631.602-30

5960049 TOBIAS FERREIRA GONCALVES ENFERMEIRO 024.142.712-64

54184212 GIZELLE DA SILVA AZEVEDO DE ANDRADE ENFERMEIRO 659.155.422-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 837627

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Nº de Dias: 20 (vinte) dias
Nome: JORGE AUGUSTO LEAO PEREIRA
Matrícula: 54187854/1
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 28/07/2022 a 16/08/2022
N° da Certidão: 066431 01 55 2022 1 00164 033 0118586 40

Protocolo: 837676

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 038/2022
NOME: JARBAS FARIAS VIRGOLINO
MATRICULA: 57205467-1
CARGO: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
OBJETIVO: Transportar o gerador de energia que alimenta o Aparelho de 
Radiologia (XR 600 QUICK START) da UEPA (Universidade Estadual do 
Pará) para o Hospital Regional de Cametá.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 09 à 10/03/2022
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Sete Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA

Protocolo: 837258

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N°039 /08.08.2022 – DETERMINAR
NOME: MARIA DO CÉU DIAS DA FONSECA DE SOUSA
MATRÍCULA: 108430/1
CARGO: AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
TRIÊNIO: 23.05.2008 A 22.05.2011
PERÍODO CONCEDIDO: 03/10/2022 a 01/11/2022 (30 dias).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 837332

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 020/2022/HRS
O presente contrato decorre do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 
13/2022/HRS, Processo PAE Nº 2022/624509, e possui por objeto: Aquisi-
ção de MATERIAL DE CONSUMO: DESCARTAVEIS EM GERAL, para atender 
pelo período de 12 meses, as necessidades do SND/HRS, de acordo com as 
especificações e quantidades constantes do Anexo I do Edital.
VALOR DO CONTRATO: R$ 23.247,60 (vinte e três mil duzentos e quarenta 
e sete reais e sessenta centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 03/08/2022 a 03/08/2023
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Gestão/Unidade: ESTADUAL
PTRES: 10302150782880000
FONTE DE RECURSOS: 0103000000 (FES)
FONTE DE RECURSOS: 0132000000/0332000000(SUS)
NATUREZA DE DESPESA: 339030
PLANO INTERNO: 1040008288C
CONTRATADA: NOVAMED PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 33.617.642/0001-93, sediada na AVENIDA BARAO 
DO RIO BRANCO, 876, BAIRRO: NOVA OLINDA – CASTANHAL/PA – CEP: 
68.742-000, TELEFONES: (91) 3711-1164
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 021/2022/HRS
O presente contrato decorre do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 
13/2022/HRS, Processo PAE Nº 2022/624509, e possui por objeto: Aquisi-
ção de MATERIAL DE CONSUMO: DESCARTAVEIS EM GERAL, para atender 
pelo período de 12 meses, as necessidades do SND/HRS, de acordo com as 
especificações e quantidades constantes do Anexo I do Edital.
VALOR DO CONTRATO: R$ 43.989,98. (quarenta e três mil novecentos e 
oitenta e nove reais e noventa e oito centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 03/08/2022 a 03/08/2023
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Gestão/Unidade: ESTADUAL
PTRES: 10302150782880000
FONTE DE RECURSOS: 0103000000 (FES)
FONTE DE RECURSOS: 0132000000/ 0332000000(SUS)
NATUREZA DE DESPESA: 339030
PLANO INTERNO: 1040008288C
CONTRATADA: NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA, ins-
crita no CNPJ/MF sob o nº 07.041.480/0001-88, sediada na PASSAGEM 
NOSSA SENHORA APARECIDA, Nº 164, BAIRRO: CASTANHEIRA, CIDADE: 
BELEM/PA, CEP: 66.645-455, E-MAIL: neobrsbelem@gmail.com, telefo-
nes: (91) 2121-9000.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 022/2022/HRS
O presente contrato decorre do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 
13/2022/HRS, Processo PAE Nº 2022/624509, e possui por objeto: Aquisi-
ção de MATERIAL DE CONSUMO: DESCARTAVEIS EM GERAL, para atender 
pelo período de 12 meses, as necessidades do SND/HRS, de acordo com as 
especificações e quantidades constantes do Anexo I do Edital.
VALOR DO CONTRATO: R$ 24.418,00 (vinte e quatro mil quatrocentos e 
dezoito reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 03/08/2022 a 03/08/2023
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Gestão/Unidade: ESTADUAL
PTRES: 10302150782880000
FONTE DE RECURSOS: 0103000000 (FES)
FONTE DE RECURSOS: 0132000000/ 0332000000(SUS)
NATUREZA DE DESPESA: 339030
PLANO INTERNO: 1040008288C
CONTRATADA: BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 01.580.769/0001-99, sediada na BECO DA PIEDADE, Nº 32, 
BAIRRO: REDUTO, CIDADE: BELEM/PA, CEP: 66053-220, E-MAIL: ven-
das@italydesign.com.br, telefones: (91) 3212-1231
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 837260


